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کرات قاهره آتش بس    حماس به دنبال این است که در مذا
ح کند در نهایت نیز همان را پیگیری  کامل و دراز مدت را مطر
کرده و به موفقیت برسد. اما اسرائیل آماده نیست که با این 
آتش بس موافقت کند چون اولا این قضیه یک پیروزی برای 
حماس به حساب می آید و در واقع اسرائیل نتوانسته همه 
گر  غزه را طی کند و هنوز تونل های رفح مانده است. دوم اینکه ا
این اتفاق رخ دهد کابینه نتانیاهو از هم خواهد پاشید. خیلی 
از اعضای کابینه اسرائیل مثل وزیر جنگ و وزیر کشور این 
رژیم با پذیرش آتش بس دائم و صلح مخالفند. لذا حماس نیز 
این مساله را به خوبی می داند و از زمانی که ایران به اسرائیل 
کنون  حمله کرد موضع حماس مستحکم تر شده  است. لذا ا
آمریکا، اروپا و عرب ها به هیچ عنوان موافق حمله اسرائیل به 
رفح نیستند و نتانیاهو در این میان گیر کرده است و آنها به 
اسرائیل بابت پذیرش آتش بس و توافق فشار می آورند. الان 
نقش مصر و قطر مهم تر است و دنبال این هستند که یک راه 
حل میانه ای پیدا کنند و در 3 مقطع نخست یک آتش بس 40 
روزه بدهند که طی آن هیچ اسیری آزاد نشود و فقط اسرائیلی ها 
10 روز پرواز نداشته باشند و نیروهایشان از بخش های مختلف 
غزه به نزدیکی های مرز بروند. در مرحله دوم تعدادی آزاد شوند 
و مرحله بعد نیز به نحو دیگری انجام شود. به عبارتی مصری ها 
به دنبال این هستند که در 3 چهل روز که تقریبا به 4 ماه می رسد 
گر همین طور آتش بس ادامه پیدا کند شاید بشود گفت که  ا
شرایط تغییر خواهد کرد و تضمین هایی هم آمریکا، اروپایی ها 
و مصر می دهند. بالاخره این راه حل میانه وجود دارد. لذا نه 
کنون حماس می تواند به طور صد درصد بگوید که من به هیچ  ا
وجه آمادگی ندارم به خاطر اینکه قطری ها هم بر ای پذیرش 
توافق و آتش بس فشار می آورند. چرا که آمریکایی ها به قطر فشار 
گر حماس توافق و آتش بس را نپذیرد رهبران حماس  آورده اند ا
را از این کشور اخراج کند که در آن صورت مشکل دیگری ایجاد 
می شود. از طرف دیگر اسرائیل جرات نمی کند تا به رفح حمله 
کند چون آمریکا موافق نیست. وقتی آمریکا موافق نباشد و گفته 
که ما کمک های خودمان را کم می کنیم. از طرف دیگر اعتراض 
گسترده ای که در آمریکا و اروپا در حمایت از مردم غزه و علیه 
گر بخواهد دوباره کشتاری در  اسرائیل وجود دارد، اسرائیل ا
رفح صورت دهد مشکلات جدیدی آغاز خواهد شد و دیگر نه 
تنها برای خود که برای آمریکا نیز مشکلاتی را به وجود خواهد 
آورد. هم از جهت مسائل داخلی اسرائیل و نیز از نظر وجهه 
جهانی و انتخاباتی که به آن نزدیک می شویم. بنابراین شرایط 
پیچیده شده و به نظر می رسد فشارهایی که آمریکا و مصر و 
اروپایی ها به حماس و اسرائیل می آوردند احتمالا طی چند روز 
گر آتش  آینده نهایتا توافقی را میان طرفین حاصل کند. البته ا
بس اتفاق بیفتد آتش بس میانه و 4 ماهه خواهد بود و بالاخره 
آمریکا و مصری ها معتقدند که بعد از این 4 ماه بعید است اسرائیل 
بخواهد حمله کند چرا که الان اینها به دنبال این هستند که طی 
این چند هفته رابطه عربستان را نیز به بهانه آتش بس با اسرائیل 
درست کنند. از طرفی یکی از مقامات بلندپایه حماس هم گفته 
گر اسرائیل به مرز های 1967 برگردد حاضریم طرح دو کشوری  ا
را بپذیریم که نکته مهمی است و در واقع غربی ها و عرب ها 
می توانند با این صحبت حماس اسرائیل را بیشتر تحت فشار 
قرار دهند. در این 4 ماه نیز مصر و سایر کشورهای عربی می توانند  

روی تشکیل یک دولت وحدت ملی در فلسطین کار کنند. 

 حماس، اسرائیل و توافق احتمالی
یادداشت

 پیام تسلیت قالیباف
سردار سرتیپ سیدمجید ایافت درگذشت. 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی طی پیامی درگذشت سردار سرتیپ 
گفت. در این  سیدمجید ایافت را تسلیت 
پیام آمده است: »عروج شهادت گونه سردار 
، سرتیپ پاسدار  رشید اسلام و جانباز سرافراز
تاثر  و  تاسف  موجب  ایافت  سیدمجید 
گردید. ایشان رزمنده ای مجاهد، فرماندهی 
دفاع  دوران  پیشکسوتان  از  بااخلاص، 
مقدس و هم رزم وفادار سردار شهید محمود 
که پس از دوران دفاع مقدس  کاوه بودند 
مسئولیت های  تعهد،  و  مجاهدت  با  نیز 
سپاه  مختلف  عرصه های  در  را  متعددی 
ویژه  لشکر  فرماندهی  جانشینی  جمله  از 
شهدا، فرماندهی قرارگاه عاشورا، جانشینی 
نیروی  ئمه)ع(  ثامن الا قرارگاه  فرماندهی 
کنگره  زمینی سپاه و مسئولیت دبیرخانه 
بزرگداشت سرداران شهید و ۲3 هزار شهید 
خراسان را برعهده داشتند که به طور یقین 
خدماتشان در گنجینه افتخارات این کشور 

به یادگار باقی خواهد ماند.«

  درخواست انتخاباتی 
یک نماینده 

و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
سیاست خارجی مجلس، با اشاره به دور 
اظهار  دوازدهم  مجلس  انتخابات  دوم 
و  تحول گرایی  از  جلوه ای  انتخابات  کرد: 
تعیین سرنوشت مردم به خواست خودشان 
است. ابراهیم عزیزی انتخابات را جلوه ای از 
امیدآفرینی دانست و افزود: مردم با بهره گیری 
از تجارب گذشته برای آینده زندگی خودشان 
تصمیم گیری می کنند از مردم می خواهیم با 
همان نگاه جریان شناسی و موقعیت شناسی 
و زمان شناسی در دور اول، در دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی مشارکت 
داشته و به کامل شدن مجلس کارآمد کمک 
شورای  مجلس  در  شیراز  نماینده  کنند. 
اسلامی اظهار کرد: مردم براساس شناخت 
کاندیداها افراد با صلاحیت و باتجربه و  از 
دارای شناخت را انتخاب کنند تا در نهایت 
نمایندگان بتوانند مجلسی کارآمد تشکیل 
کنند. عزیزی در  داده و به مردم خدمت 
پایان از مردم به ویژه از مردم شیراز و ورزقان 
برای حضور در دور دوم مجلس دوازدهم 

دعوت کرد.

عمل صالح 
حجت الاسلام قرائتی گفت: هر کاری که 
دشمن را عصبانی کند و منفجر کند، عمل 
صالح است. رئیس ستاد اقامه نماز کشور در 
همایش گرامیداشت مقام استاد گفت: بنده 
هم به عنوان یک ایرانی از عملیات وعده 
صادق سپاه پاسداران خوشحالم و تشکر 
که انجام  کاری  می کنم. قرآن می گوید هر 
دهید و دشمن را عصبانی کند، عمل صالح 
محسوب می شود. هر کاری که دشمن را جر 
بدهد و منفجر کند، عمل صالح است. توصیه 
می کنم که به کارهای رسمی و در چارچوب 
تعیین شده قانع نشوید، بلکه خودتان دست 

به کار شوید.

کنش ظریف   وا
محمد جواد ظریف در شبکه ایکس و در 
صفحه شخصی خود در ارتباط با اعتراضات 
دانشجویی در آمریکا  نوشت :  »دانشجویان 
معترض آمریکایی که توسط نیروهای امنیتی 
ایالات متحده سرکوب می شوند در دفاع از 
مردم فلسطین بر خادمان حرم های شریف 
شرف دارند. وی افزود: دولت ها بر اساس 
کنوانسیون نسل کشی 194۸ موظف به اتخاذ 
اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل کشی 
طریق  از  نسل کشی  تشویق  نه  و  هستند 

عادی سازی با مجرمان.«

»عمره« ادامه خواهد داشت
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از 
تمایل عربستان برای برقراری عمره پس از 
حج تمتع خبر داد و گفت: تقاضای مسئولان 
بخش خصوصی عربستان نیز فعال بودن 
ایرانی ها در عمره است، به این دلیل که به 
بخش وسیعی از اقتصادشان کمک می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح 
و  حج  امور  در  ولی فقیه  نماینده  ـ  نواب 
زیارت و سرپرست حجاج ایرانی ـ در آستانه 
برگزاری حج 1403 با حضور در ایسنا و بازدید 
به  خبرگزاری  این  مختلف  بخش های  از 
تبیین اهداف، برنامه ها و رویکردهای حج 
امسال پرداخت. نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت با بیان اینکه امیدواریم این سفر 
معنوی که یکی از بزرگترین گردهمایی های 
جهان اسلام است، روزیِ همه شود، گفت: 
گردهمایی های بزرگی برای مسلمانان در 
عمره رقم می خورد که »عمره رمضان« یکی 
از آنها است، جمعیت در این عمره از حج 
تمتع هم فراتر می رود، به گونه ای که درهای 
مسجدالحرام را می بندند تا به جمعیت گِرد 
کعبه، افزوده نشود. این درحالی است که 
در حج تمتع جمعیت متفرق است و زائران 
مشاعر  و  مکه  زیارتی  مکان های  سایر  در 

حضور دارند.

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

دیدگــــــــــاه
 رئیس مرکز پژوهش های مجلس تشریح کرد:   

  تحول از مجلس سنتی به نوین
از مجلس یازدهم تا دوازدهم

آرمان ملی: رئیس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه 
حرکت به سمت ایجاد و استقرار زیرساخت ها و سازوکار تحقق 
مجالس نوین در کشورهای پیشرفته تبدیل به یک رویه ثابت 
کثر کشورها با بهره گیری از انواع نوآوری ها و  شده، اظهار کرد: ا
فناوری  های جدید به ارتقای ظرفیت های مجلس در راستای جلب 
کثری مردم و نخبگان، ارتقای کیفیت قانونگذاری ها  مشارکت حدا
و نظارت ها، هوشمندسازی  فرآیندها و شفافیت مبادرت ورزیده اند. 
بابک نگاهداری گفت: مجلس یازدهم با درک چنین ضرورتی با 
طرح و پیشبرد چهار رویکرد اساسی مردمی سازی، کارآمدسازی، 
هوشمندسازی و شفافیت در واقع گام نخست حرکت از مجلس 
سنتی به مجلس نوین را کلید زد. رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
بیان کرد: در حال حاضر که در روزهای پایانی مجلس یازدهم به 
کی از  سر می بریم نگاهی به دستاوردهای نوین سازی مجلس حا
موفقیت در استقرار بخش قابل توجهی از نهادها و سازوکارهای 
ویژه مجالس نوین است. وی عنوان کرد: شاید بیراه نباشد مجلس 
یازدهم را نقطه عطفی در تحول از یک مجلس سنتی به مجلس 
نوین بدانیم، همچنانکه ریاست محترم مجلس نیز اخیرا در 
همایش دیدار اساتید با ایشان اشاره کوتاهی به مجموعه اقدامات 
مجلس یازدهم برای نوین سازی قوه مقننه داشتند. نگاهداری در 
تشریح اقدامات نوآورانه و جدید مجلس یازدهم در حوزه مردمی 
سازی به منظور مشارکت بیشتر مردم و نخبگان در امر قانونگذاری 
و نظارت، گفت: راه اندازی مرکز نوآوری و خانه خلاق قوه مقننه برای 
ایجاد فضای مشارکت نخبگان دانشگاهی و حوزوی در مسائل و 
موضوعات مختلف مرتبط با مجلس از جمله این اقدامات بود. 
کنون بیش از ۵۵ رویداد نوآور و خلاق نظیر نظاره،  این مرکز تا
اقدام، همرسان، تجربه نگاری و نوآیند در عرصه های قانونگذاری، 
نظارت و آینده نگاری برگزار کرده است. وی افزود: ایجاد نهاد 
پارلمان دانشجویی و برگزاری سه دوره از آنکه به نوعی شبیه سازی 
سازوکارها و نهادهای مجلس واقعی است یکی دیگر از اقدامات 
در زمینه اقدامات نوآورانه مجلس بود که صدها نفر دانشجویان 
و طلاب در هر دوره از پارلمان در آن مشارکت و به بحث و بررسی 
در خصوص مسائل مختلفی نظیر برنامه هفتم پرداختند. رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس ادامه داد: این پارلمان از یک سو امکان 
مشارکت و ارائه ایده ها و نظرات را برای جوانان و نخبگان فراهم 
می کند و از سوی دیگر بستر مناسبی برای تجربه اندوزی و یادگیری 
در خصوص قانونگذاری و حکمرانی برای ایران عزیز است و مطابق 
با رهنمود مقام معظم رهبری جوانان را برای مدیریت های آینده 

آماده می سازد.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
گفت:  دولت  هیات  جلسه  در 
چهره  از  پرده   غزه  رخدادهای 
شاهد  امروز  و  زد  کنار  غربی ها 
گاه و  قشر آ تقابل جریان شرافت ِ
فهیم دانشجویی با جریان شرارتِ 
متجاسر  و  متجاوز  سردمداران 
به قانون، حقوق و آزادی های 
انسانی غرب هستیم. به گزارش 
ابراهیم  سید  آیت ا...  تسنیم، 
رئیسی بعد از ظهر دیروز یکشنبه 
ضمن  دولت،  هیات  جلسه  در 
نسبت  عمیق  تاسف  اظهار 
در  اخیر  روزهای  در  آنچه  به 
محیط های دانشگاهی آمریکا و 
خ داده  برخی کشورهای غربی ر
حرمت  شدن  شکسته  است، 
کز  دانشجو، استاد، دانشگاه و مرا
تحقیقاتی،  و  پژوهشی  علمی، 
قانون، آزادی بیان، آزادی قلم و 
دفاع از حقوق انسان را فجایعی 
حقیقی  چهره  که  کرد  توصیف 
جهانیان  برای  را  غرب  تمدن 
مواضع  حقانیت  و  آشکار 
مبنی  ایران  اسلامی  جمهوری 
غرب  ادعاهای  بودن  دروغ  بر 
درباره دفاع از حقوق بشر و آزادی 
را اثبات کرد. رئیس جمهور با بیان 
کردن  پنهان  با  غربی ها  اینکه 
چهره استبدادی و ضد حقوق 
شعارهای  پشت  خود  بشری 
این  مدافع  را  خود  فریبنده، 
ارزش ها جا زده بودند، افزود: 
رخدادهای غزه پرده  از این چهره 
شاهد  امروز  و  زد  کنار  غربی ها 
گاه و  قشر آ تقابل جریان شرافت ِ
فهیم دانشجویی با جریان شرارتِ 
متجاسر  و  متجاوز  سردمداران 
به قانون، حقوق و آزادی های 
انسانی غرب هستیم و باور داریم 
گاهانه  این حضور و ایستادگی آ
غربی  و  آمریکایی  دانشجویان 

روشنگری و بازدارندگی موثری در 
برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
خواهد  آمریکا  حمایت های  و 

داشت. 
 عملیات وعده صادق ایران 

ترین رده ها قرار داد را در بالا
در  رئیس جمهور  همچنین 
نشست مشترک اعضای دولت با 
، ضمن  استانداران سراسر کشور
کید بر توجه و کمک گرفتن از  تا
انجام  برای  الهی  قدرت لایزال 
عملیات  داشت:  اظهار  کارها، 
ارتقای  به  که  صادق«  »وعده 
، قدرت، عزت و امید ملت  اقتدار
ایران انجامید و به عنوان یک 
نقطه عطف در تاریخ زندگی این 
ملت از سویی نشان داد ایرانیان 
می خواهند  که  هستند  ملتی 
کنند و از  آزاد و مستقل زندگی 
اسلامی  جمهوری  دیگر  سوی 
ایران را در باشگاه قدرت های 
منطقه ای و جهانی در بالاترین 
ح  رده ها و جزو قدرت های مطر
قرار داد، صرفا با اتکال به خدا 
انجام شد. سید ابراهیم رئیسی 
با بیان اینکه امروز همه صاحبان 
قلم، بیان و سخن و هر کس که در 
هر حوزه ای تاثیرگذاری دارد باید 
برای امید آفرینی و ارتقای امید 
جامعه تلاش کند، افزود: دشمن 
به دنبال یاس آفرینی است و ما 
باید برای امید آفرینی تلاش کنیم. 

اجرایی  دستگاه های  کارگزاران 
کار  نیز باید در عرصه عمل و با 
ارتقا  را  امید مردم  شبانه روزی 
دهند. مردم باید این احساس را 
داشته باشند که دولت دارد کار 
می کند و از سوی دیگر باید ضمن 
گزارش کارها و اقدامات و تلاش 
برای گره گشایی از اذهان مردم، 
کارآمدی های  نا علل  و  دلایل 
کرد، چرا  گزارش  احتمالی را نیز 
که مردم صداقت را بیش از هر 
اشاره  با  وی  می پسندند.  چیز 
به اینکه آنچه بیش از هر عامل 
دیگری دولت را در دل های مردم، 
عزیز کرده و امید، اعتماد و سرمایه 
می بخشد،  ارتقا  را  اجتماعی 
ارتباط صادقانه کارگزاران با مردم 
کارگزاران  است، اظهار داشت: 
باید با مردم ارتباط علی الدوام 
داشته باشند؛ در کنار ارتباط با 
مردمی که در اجتماعات حضور 
می یابند، باید برای ارتباط گرفتن 
که به هر  با آن دسته از مردمی 
ذهنی  زمینه های  دچار  دلیل 
هستند و در اجتماعات شرکت 
کار  نمی کنند نیز تلاش و ساز و 
مناسب ایجاد نمایید و ارتباط 
دولت  اعضای  عنوان  به  خود 
کنید.  تقویت  مردم  آحاد  با  را 
رئیس جمهور در ادامه با تشکر از 
تلاش های همه مجریان و ناظران 
و نیز مردم برای برگزاری باشکوه 

انتخابات یازدهم اسفند و تحقق 
هر 4 اصل امنیت، سلامت، رقابت 
و مشارکت در آن گفت: همه تلاش 
خود را به کار بگیرید تا در مرحله 
شورای  مجلس  انتخابات  دوم 
مورد  اصل   4 این  نیز  اسلامی 
کید باشد و انتخاباتی  توجه و تا
باشکوه برگزار شود. دکتر رئیسی 
تلاش های  همه  از  قدردانی  با 
صورت گرفته برای حفظ و ارتقای 
خصوصا  استان ها  در  امنیت 
از سوی اعضای شورای تامین 
استان ها، با بیان اینکه دشمن 
مترصد فرصت برای سوار شدن 
بر امواج و ایجاد ناامنی در مناطق 
مختلف است، بر تلاش بیش از 
پیش کارگزاران دولت برای حفظ 
امنیت به عنوان یک  ارتقای  و 
موهبت الهی و ضرورت اجتماعی 
رئیس جمهور  کرد.  کید  تا
تلاش  موضوع  به  همچنین 
برای تحقق شعار سال اشاره و 
خاطرنشان کرد: باید برای همه 
بخش های  جمله  از  بخش ها 
کشاورزی،  معدن،  صنعت، 
مسکن و دیگر بخش های تولیدی 
و خدماتی در هر سطحی از یک 
کارخانه و  کوچک تا یک  کارگاه 
واحد بزرگ تولیدی و خدماتی 
در  مردم  مشارکت  جذب  برای 
مسیر تحقق جهش تولید برنامه 
با  رئیسی  دکتر  باشیم.  داشته 
بیان اینکه باید علاوه بر برنامه 
کشوری برای تحقق شعار  کلان 
سال، برش های استانی، اقلیمی 
و بخشی با زمان بندی مشخص 
و الزامات و اقتضائات لازم را نیز 
از  یکی  گفت:  باشیم،  داشته 
بخش های مهم در زمینه تحقق 
شعار سال بانک ها و کمک آنها 
به تامین مالی به موقع واحدهای 

تولیدی و خدماتی هستند. 

رئیس جمهور: 

 شاهد تقابل جریان شرافت و شرارت در غرب هستیم
ترین رده ها قرار داد  عملیات وعده صادق ایران را در بالا

 اتباع جدید را
 نمی پذیریم

در  اظهار داشت:  کشور  وزیر    
طول یک سال گذشته بیش از یک 
میلیون و 300 هزار اتباع خارجی به 
برای  و  برگشتند  خود  کشورهای 
اینکه مانع ورود اتباع غیرمجاز به 
که قوانین  ایران شویم لازم است 
مجلس  در  حوزه  این  به  مربوط 
اصلاح شود. احمد وحیدی درباره 
آخرین اقدامات انجام شده برای 
ساماندهی اتباع خارجی بیان کرد: 
ج  اتباع غیرمجاز باید از ایران خار
شوند، اتباع جدید را نمی پذیریم و 
اتباعی که مجاز هستند و در کشور 
می مانند براساس نیازمندی های 
نیروی  به  دستگاه ها  شده  اعلام 
اساس  براین  و  بود  خواهد   ، کار
وی  شد.  خواهند  ساماندهی 
کفایت لازم  کرد: قوانین ما  کید  تأ
برای برخورد با کسانی که غیر مجاز 
و برای بارها به کشور می آیند را ندارد 
از طریق مجلس شورای  باید  که 
اسلامی قوانین مربوط به برخورد 
با کسانی که برای چندمین بار وارد 
کشور می شوند، اصلاح شود تا از 
طریق قانون بتوانیم مانع ورود آنها 

به کشور شویم. 

 اختلاف 
برای ریاست مجلس؟

اصلح ترین فرد را راهی 
مجلس کنید

در  مرودشت  مردم  نماینده 
مجلس در مورد اختلافات دولت و 
مجلس اظهار داشت: دولت خودش 
یا  می داند  مبرا  اشتباهی  هر  از  را 
گر هم مبرا نمی داند علی الظاهر  ا
و به صورت دکوری صحبت هایی 
درخصوص استقبال از انتقاد مطرح 
می کند که برای همه مشخص است، 
و  تمامیت خواه  دولت  یک  با  ما 
غیرقابل انتقاد مواجه هستیم. جلال 
الان  اینکه  گفت:  کوچی  رشیدی 
هم دولت با مجلس و به ویژه آقای 
قالیباف درخصوص مسائل مختلفی 
که مردم شاهد آن هستند اختلاف 
پیدا کرده دقیقا برای ریاست دوره 
بعد مجلس است. یعنی در مسائلی 
که دارد مطرح می شود نگاه من این 
است که به دنبال این هستند که بر 
ریاست مجلس دور بعد اثرگذار باشند 
که ریاست آقای  و من فکر می کنم 
قالیباف برای دولت مطلوب نباشد. 

 رئیس کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور با اشاره به انتخابات 
دور دوم مجلس دوازدهم اظهار 
کرد: براساس بیانات مقام معظم 
رقابت،  راهبرد  چهار  رهبری 
در  مشارکت  و  امنیت  سلامت، 
همین  که  بود  ح  مطر انتخابات 
پیش  در  اول  مرحله  در  راهبرد 
گرفته شد. در آن زمان بالابودن 
مشارکت مردم تاثیرات زیادی در 
عرصه بین المللی و جهانی داشت 
و سرمایه اجتماعی نظام را نشان 
می داد. محمد صالح جوکار گفت: 
با توجه به این که تکلیف تعدادی 
دوازدهم  مجلس  کرسی های  از 
شده  مشخص  اول  مرحله  در 
که مردم با  است، انتظار می رود 
مشارکت گسترده تکلیف 4۵ کرسی 
باقی مانده را در دور دوم تعیین 
کنند. منتخب مجلس دوازدهم 
بیان کرد: مردم با مشارکت گسترده 
بهترین و اصلح ترین افراد را راهی 

مجلس دوازدهم کند 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات منطقه علیه اسرائیل

 میدان و دیپلماسی برای آرمان فلسطین
مقاومت  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
اسلامی در منطقه به رغم تهدیدات مختلف از 
کان در حال انجام  سوی آمریکا و اسرائیل کما
است.  تل آویو  علیه  مختلف  عملیات های 
حزب ا... لبنان هر از چند گاهی اقدام به حمله 
متقابل به اسرائیل می کند. این روزها از میزان 
عملیات های خود کاسته است و بر دقت آنها 
افزوده به طوری که شنیده می شود بر اثر حمله 
پهپادی یا موشکی حزب ا... به مقری نظامی و 
امنیتی برخی نیروهای اطلاعاتی و نظامی ارتش 
از سوی دیگر سایر  کشته شده اند.  اسرائیل 
کان در  کما نیز  بازوهای مقاومت در منطقه 
حال انجام عملیات های مختلف علیه اسرائیل 
که خبرگزاری ها به صورت  هستند. به طوری 
روزانه خبر می دهند که آژیر گنبد آهنین اسرائیل 
در شهرهای مهم این رژیم به صدا در آمده است. 

 انصار ا... کوتاه نمی آید
 به رغم اینکه آمریکایی ها بعد از ایجاد یک 
کز  خ و بمباران کردن مرا ائتلاف در دریای سر
نظامی ارتش یمن و انصارا... تلاش کردند که 
یمن را از ادامه عملیات علیه کشتی های اسرائیل 
خ منصرف کنند  در باب المندب و دریای سر
اما هر چند روز یک بار خبری از اصابت یک 
موشک و شلیک یک پهپاد به سمت کشتی های 
اسرائیلی در دریای سرخ شنیده می شود. اخیرا 
هم که برخی رسانه ها اعلام کرده اند که احتمالا 
یمنی،  موشک های  بالای  دقت  به  توجه  با 
آنها توانسته اند به پیشرفت هایی در ارتباط با 
سامانه های موشکی و پهپادی دست یابند. 
اقدامات یمن در اسرائیل از اثر گذاری بر اقتصاد 
این رژیم برخوردار بوده است. به طوری که برخی 
کارشناسان اسرائیلی اعلام کرده اند که حتی از 
میزان ورود و خروج کشتی های تجاری به بنادر 
که قطعا  کاسته شده است موردی  اسرائیل 
آسیب جدی به ساختار اقتصادی تل آویو که 
این روزها در کنار جنگ با مقاومت در منطقه 
زیر فشار اعتراض تظاهرات کنندگان اسرائیل 
کید کرده  هم می زند. با این وجود باز هم یمن تا
است که به عملیات های خود علیه تل آویو ادامه 
خواهد داد. جلال الرویشان، معاون نخست وزیر 
دولت نجات ملی یمن گفت تا زمانی که حملات 
و تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه ادامه 
انجام عملیات علیه  از  یابد، یمن نمی تواند 
دشمن صهیونیستی عقب نشینی کند. تا زمانی 
که تجاوزات و محاصره از سوی صهیونیست ها در 
نوار غزه ادامه داشته باشد، مواضع نظامی یمن 
کید کرد  تشدید خواهد شد. این رهبر یمنی تأ
که نیروهای مسلح یمن از قابلیت ها و اطلاعاتی 
برخوردار هستند که آنها را قادر می سازد تا همه 

هشدارهای خود را اجرا کنند. پیش تر سرتیپ 
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در این باره اظهار کرد: در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین که در حال حاضر در نوار غزه در معرض 
، ویرانی و محاصره هستند و در پاسخ  کشتار
به ندای آزادگان ملت بزرگ یمن و امت عربی 
و اسلامی، نیروی دریایی ارتش یمن عملیات 
نظامی منحصر به فردی را علیه کشتی نفتکش 
نروژی »آستریندا« که به سمت اراضی اشغالی 
در حرکت بود، انجام داد و این کشتی با موشک 

دریایی مناسب هدف قرار گرفت. 
 تشکیل گروه مقاومت در بحرین

که   هر چند آمریکایی ها در تلاش هستند 
گروه های مقاومت در منطقه خصوصا در عراق 
و سوریه و یمن را با بمباران از دور معادلات 
سیاسی و نظامی در منطقه خارج کنند اما چند 
که خبرهایی در مورد اقدام یک  روزی است 
گروه مقاومت در بحرین علیه اسرائیل اخباری 
منتشر می شود. نیوزویک در این ارتباط نوشت: 
مقاومت اسلامی بحرین، جبهه جدید محور 
مقاومت در جنگ با اسرائیل را ایجاد کرده است. 
گردان های الاشتر مقاومت اسلامی بحرین با 
انتشار ویدئویی از حمله پهپادی خود به بندر 
ایلات اسرائیل خبر داده است. این گروه تازه ترین 
جبهه گشوده شده محور مقاومت علیه اسرائیل 
محسوب می شود. گردان های الاشتر بحرین 
ک  با انجام یک عملیات برضد اسرائیل از خا
عراق، اعلام گشایش جبهه جدیدی در نبرد 
محور مقاومت علیه اسرائیل کرد. وبگاه نشریه 
نیوزویک آمریکا با اشاره به این موضوع نوشت: 
شبه نظامیان مستقر در کشور جزیره ای بحرین 
مسئولیت اولین حمله خود به اسرائیل را برعهده 
گرفتند که نشان دهنده پنجمین جبهه گشوده 
شده توسط نیروهای ائتلاف محور مقاومت 
همسو با ایران از زمان آغاز جنگ غزه است. این 
گروه گفت: مقاومت اسلامی در بحرین تایید 
که به حرکت و حمایت خود در همه  می کند 
سطوح از مردم صبور و مقاوم غزه ادامه می دهد 
و تا زمانی که تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه 
متوقف نشود، عملیات خود را متوقف نخواهد 
کرد. سفارت بحرین در ایالات متحده گزارشی از 
ک  خبرگزاری دولتی بحرین را با نیوزویک به اشترا
گذاشت که در آن به نقل از محمد العباسی، 
سخنگوی مرکز ارتباطات ملی بحرین، آمده 
است که دولت منامه گردان های الاشتر را یک 
ج از بحرین  سازمان تروریستی می داند که خار
گروه  گردان های الاشتر یک  فعالیت می کند. 
شبه نظامی شیعه است که با نظام پادشاهی آل 
کثریت شیعه کشور  کم بر ا خلیفه که اقلیت حا

بحرین است، مخالف است. این گروه حداقل 
از سال ۲013 مسئولیت حملاتی علیه نیروهای 
گرفته است، از  امنیتی در بحرین را بر عهده 
جمله تعدادی بمب گذاری که پرسنل امنیتی 
را هدف قرار داده است. همراه این گروه دیگر 
شبه نظامیان مقاومت شیعه در بحرین مانند 
گردان های المختار و گردان های وعدا... نیز 

مسئولیت حملاتی را برعهده گرفته اند. 
 دیپلماسی مسلمانان علیه اسرائیل

 هرچند مقاومت اسلامی در حال عملیات 
علیه اسرائیل است اما سوی دیگر ماجرا اما 
دیپلماسی است به طوری که طرح های مختلفی 
برای ایجاد آتش بس در دستور کار مصر و برخی 
دیگر کشورهای اسلامی قرار دارد و حتی اعلام 
شده است که طرفین در ارتباط با تبادل اسرا نیز 
در حال رایزنی هستند. از سوی دیگر سازمان 
همکاری های اسلامی نیز تشکیل جلسه داده 
و در این جلسه در گامبیا شاهد رایزنی سران 
کشورهای اسلامی در ارتباط با مساله غزه هستیم. 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز در این 
کنفرانس در ارتباط با دیدگاه کشورمان در ارتباط 
با مساله غزه سخنرانی کرده است. عبداللهیان در 
این ارتباط گفت: ضمن محکومیت شدید تداوم 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مقاوم و مظلوم غزه، بر ضرورت تقویت اتحاد و 
همبستگی بیش از پیش کشورهای اسلامی برای 
توقف فوری نسل کشی، جنایات جنگی ترکیبی 
رژیم صهیونیستی و لزوم ارسال فوری، کافی و 
بدون مانع کمک های بشر دوستانه به سراسر 
کید می کنم. در ابتدا مراتب خرسندی خود  غزه تأ
را بابت حضور در این نشست ارزشمند و درکشور 
زیبای گامبیا ابراز می دارم. افکار عمومی جهان 
و به ویژه جهان اسلام قویاً از ما انتظار دارند تا 
در نتیجه این اجلاس سران، توصیه و اقدامات 
کید بر برقراری  مهمی داشته باشیم شامل: 1- تا
آتش بس فوری، کامل، بی قید و شرط و دائم در 
تمام مناطق غزه از جمله در رفح و حتی کرانه 
باختری؛ ۲- رفع کامل محاصره انسانی غزه؛ 3- 
تبادل اسرا؛ 4- موظف ساختن رژیم اسرائیل به 
خروج فوری، کامل و غیرمشروط تمامی نیروهای 
نظامی و تجهیزات آنها از غزه و تضمین بین المللی 
کن خود؛  بازگشت امن مردم به مناطق و اما
۵- اعمال تحریم فوری تسلیحاتی و تجاری علیه 
رژیم اسرائیل؛ 6- حمایت از قرار موقت الزام آور 
دیوان بین الملل دادگستری و فراهم ساختن 
کمه و مجازات تمامی آمران، عاملان  زمینه محا
جنایات اسرائیل. برای تضمین صلح و امنیت در 
منطقه و جهان اسلام، باید رژیم سرکش و اشغالگر 

کمه و مجازات کرد.  فلسطین را متوقف، محا


